- 1 -

嘉義縣三興國民小學 109學年度第一次課程發展委員會會議紀錄

壹、 會議時間： 109年 9月 2 日（星期三）13:30

貳、 會議地點： 電腦室

參、 會議主席：楊登閎                    會議紀錄： 邱文均

肆、 出席人員： 詳如簽到表。

伍、 主席報告 ：

陸、 提案討論 ：

【案由一】：有關本校109學年度課程計畫，由各年段老師撰寫。

說明1：三到六年級依據教育部國民中小學九年一貫課程綱要辦理。

說明2：一到二年級依據教育部國民中小學12年國教課綱辦理。

決議:照案通過

【案由二】：嘉義縣三興國小109學年度彈性課程內容，各年段老師討論撰寫。

說明1：依據教育部國民中小學九年一貫課程綱要辦理。

說明2：一到二年級依據教育部國民中小學12年國教課綱辦理。

決議:照案通過

【案由三】：109學年度學習領域節數、彈性學習(課程/節數)，請各學年教師

討論。

說明1：參閱附件1嘉義縣109學年度學習領域節數、彈性學習(課程/節數)一覽

表。

決議:照案通過

：

- 2 -

附件一

嘉義縣109學年度學習領域、彈性學習(課程/節數)一覽表

學校概況表編號： 72    鄉鎮別： 民雄鄉    校名： 三興 國小

年級

學習領域

一年級 二年級 三年級 四年級 五年級 六年級

節數 節數 百分比 節數 百分比 節數 百分比 節數 百分比 節數

領
域
學
習
節
數

語文領域 7 7 28% 7 28% 7 30% 8 30% 8

數學領域 4 4 12%   3 12% 3 15% 4 15% 4

生

活

課

程

社會

6 6

12% 3 12% 3 11% 3 11% 3

自然與

生活科

技

12% 3 12% 3 11% 3 11% 3

藝術與

人文
12% 3 12% 3 11% 3 11% 3

健康與體

育
3 3 12% 3 12% 3 11% 3 11% 3

綜合活動   12% 3 12%   3   11% 3   11% 3

小計 20 20 100% 25 100% 25 100% 27 100% 27

彈性學習/

課程節數
3 3 6 6 5 5

合計

（領域及彈性學

習課程節數之總

節數）

23 23 31 31 32 32

說明欄

○1 依據教育部95年5月24日台國（二）字第0950075748B號令修正「九年一貫課程實施要

點」，國民小學一、二年級語文領域學習節數得併同生活課程學習節數彈性實施之。

○2 三至六年級英語及原住民語併入語文領域，提高語文領域節數比例，依學校課程發展委員

會決議，規劃適當之學習活動併入綜合活動領域節數。

③依據12年國教課綱，一年級語文領域新增新住民語文選項。

備註：

1.三至六年級英語及一至六年級本土語言應列入「語文領域」統計。

2.若有領域節數或彈性課程節數不符合「課程綱要」規定者請在「說明欄」註明。

嘉義縣民雄鄉三興國民小學 109 學年度第二次課程發展委員會會議紀錄

壹、 會議時間：110年 1月 2 0日（星期三）14:20

貳、 會議地點：校長室

參、 會議主席：楊登閎                    會議紀錄： 邱文均

肆、 出席人員：詳如簽到表。

伍、 主席報告 ：

     謝謝各位老師出席今天的會議，共同關心本次課程的規劃、執行與評鑑。

陸、 提案討論 ：

【案由一】：有關本校 109學年度第一學期期末課程檢核表說明暨課程評鑑方式，提

請討論。

  說明：

一、依據教育部國民中小學九年一貫及十二年國民基本教育課程綱要課程暨本校

109學年度課程評鑑計畫辦理。

二、各領域課程評鑑委員小組建議名單如下:

(一)各學習領域評鑑小組委員

領域課程 語文 數學 社會 自然 藝術 綜合 健康與體

育

評鑑小組 精雯 曉雯 儷蓁 嘉威 永中 杏萱 定騰

家華 佳容 郁萱 朝復  文均 立偉

(二)彈性課程評鑑小組委員

彈性課程 閱讀 食農 藝文 資訊

評鑑小組 曉雯 精雯 永中 立偉

佳容 家華

朝復 文均

三、課程評鑑檢核表各子項內容導讀與檢核分數註記說明：詳附件 1

(一)依據該授課領域或彈性課程計畫、流程與評量進行檢核。

(二)於說明欄位加註：舉隅「實施策略」+「標準」+「整體通過比率」

(三)評分欄位分數意義：5分為 100%，寫出一項優；4分為 80-99%，寫出一

項建言；3分代表 60-79%；2分代表 40-59%，寫出 2項建言，以此類

推。

四、繳交方式：

請於 110年 1月 22日將電子檔傳至 Public的資料夾檔名: \Public\109各項

會議紀錄 1090801\109校務會議\109上學期期末校務會議\109課程評鑑檢核

表。

決議:照案通過

【案由二】：嘉義縣民雄鄉三興國民小學 109學年度教學省思方式，提請討論。

 說明：

一、依據教育部國民中小學九年一貫及十二年國民基本教育課程綱要課程。

二、教學省思三大類主軸、目標、流程、效益等欄位有無需要增減，詳附件二:教

學省思表

三、繳交方式：於 110年 1月 21日校務會議分享檔案。

 決議:照案通過

【案由三】：109學年度各班學習檔案分享內容重點，提請討論。

 說明:

一、學習檔案內容共同呈現以歷程記錄和學習省思兩大部分。

二、繳交方式：110年 1月 21日校務會議分享學習檔案。

 決議:照案通過

【案由四】：109學年度班級經營分享，提請討論

 說明:

一、報告時間十分鐘，科任依授課科目一科目報告三分鐘。

二、共同呈現主題:班級常規和親師互動合作

三、分享方式：110年 1月 21日校務會議分享。

 決議:照案通過

【案由五】：109學年度評量試題結果分析表是否需要修正之處。

 說明:

一、 針對第二次定期評量試題結果分析，詳附件 3:評量試題結果分析表

二、 繳交方式：110年 1月 22日前繳交紙本給教務組

決議:照案通過

嘉義縣民雄鄉三興國民小學 109學年度第三次課程發展委員會

第一次教學研究委員會會議紀錄

壹、 會議時間：110年 2月 2 4日（星期三）15:30

貳、 會議地點：校長室

參、 會議主席：楊登閎                    會議紀錄： 邱文均

肆、 出席人員：詳如簽到表。

伍、 主席報告 ：

     謝謝各位老師出席今天的會議，共同關心本次課程的規劃、執行與評鑑。

陸、 提案討論 ：

【案由一】：109學年度各班學習檔案分享內容重點，提請討論。

 說明:

一、學習檔案內容共同呈現以歷程記錄和學習省思兩大部分。

決議:照案通過

【案由二】：109學年度班級經營分享，提請討論

 說明:

一、報告時間五分鐘。

二、共同呈現主題:班級常規和親師互動合作

決議:照案通過

柒、臨時動議:無

捌、散會

嘉義縣民雄鄉三興國民小學 109 學年度第四次課程發展委員會議紀錄

壹、 會議時間：110年 6月 15日

貳、 會議地點：線上會議

參、 會議主席：楊登閎                    會議紀錄： 邱文均

肆、 出席人員：詳如簽到表。

伍、 主席報告 ：

陸、 提案討論 ：

【案由一】：本校已依規定評選出 110學年度教科書選用版本順序，請各委員依所代

表單位(學年或領域）審查教科書單(含習作及 CD）是否正確。

 說明:

(一) 進行一至六年級以及各領域選書本原因說明，複審過程順利，各學年級領域選

出版本皆獲得大家共識，初選通過。

(二) 經委員審議後，無異議全數通過，教科書使用版本結果如附件一

決議:照案通過。

柒、臨時動議:無

捌、散會

嘉義縣民雄鄉三興國民小學 109學年度第五次課程發展委員會議紀錄

壹、 會議時間：110年 6月 21日

貳、 會議地點：線上會議

參、 會議主席：楊登閎                    會議紀錄： 邱文均

肆、 出席人員：詳如簽到表。

伍、 主席報告 ：

陸、 提案討論 ：

【案由一】：討論因停課不停學期末成績評分表標準，如附件一。

決議:照案通過。

柒、臨時動議:無

捌、散會

嘉義縣民雄鄉三興國民小學 109學年度第六次課程發展委員會議紀錄

壹、 會議時間：110年 7月 5日

貳、 會議地點：線上會議

參、 會議主席：楊登閎                    會議紀錄： 邱文均

肆、 出席人員：詳如簽到表。

伍、 主席報告 ：

     略

陸、 提案討論 ：

【案由一】：有關本校 110 學年度總體課程計畫，分工及確認，請討論。

說明一：一到三年級依據教育部國民中小學十二年國民教育課程綱要辦理，分工表詳如附件一。

說明二：四到六年級依據教育部國民中小學九年一貫國民教育課程綱要辦理，分工表詳如附件一 。

說明三：確認各師撰寫內容，詳如雲端資料夾檔名-總課程計畫

決議:照案通過。

【案由二】：有關本校 110 學年度部定計畫，分工表及確認，請討論。

說明一：一到三年級依據教育部國民中小學十二年國民教育課程綱要辦理，分工表詳如附件二 。

說明二：四到六年級依據教育部國民中小學九年一貫國民教育課程綱要辦理，分工表詳如附件二 。

說明三：確認各師撰寫內容，詳如雲端資料夾檔名-部定課程計畫

決議:照案通過。

【案由三】：有關本校 110 學年度校訂計畫，分工表及確認，請討論。

說明一：一到三年級依據教育部國民中小學十二年國民教育課程綱要辦理，分工表詳如附件三。

說明二：四到六年級依據教育部國民中小學九年一貫國民教育課程綱要辦理，分工表詳如附件三。

說明三：確認各師撰寫內容，詳如雲端資料夾檔名-校訂課程計畫

決議:照案通過。

【案由四】：有關本校 109 學年度課程評鑑，分工表及確認撰寫內容，請討論。

說明一：本案包含總體課程評鑑、領域課程評鑑、彈性課程評鑑。

說明二：確認各司撰寫內容詳如雲端資料夾檔名-109學年度課程評鑑檢核表

決議:照案通過。

【案由五】：審議 109學年度特教推行委員會提報之特教學生課程規劃，請討論。

說明一:依據特教推行委員會決議，110學年度身心障礙學生 4人申請巡迴輔導，課程規劃及節數，

詳如附件五身障類學生接受巡迴輔導節數一覽表。

說明二:同以上決議，110學年度一般智能資賦優異學生 1人申請巡迴輔導，課程規劃及節數詳如附

件六資賦優異學生接受巡迴輔導節數一覽表。

決議:照案通過。

柒、臨時動議:無

捌、散會 110年 7月 5日